
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 

 Ufficio  V 

 
 

IL  DIRIGENTE 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 224 del 13 aprile 2017, pubblicata nella G.U. – IV serie speciale – concorsi 
ed esami - n. 32 del 28 aprile 2017, concernente l’indizione, per l’anno 2017, degli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della libera professione di Agrotecnico e di Agrotecnico Laureato; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 892 del 31 agosto 2017;  
 
VISTO l’elenco, allegato al citato Decreto e costituente parte integrante dello stesso, degli Istituti 
Professionali di Stato del Settore “Servizi” - indirizzo “Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo rurale” ove si 
svolgeranno le prove d’esame e dove opereranno le relative Commissioni giudicatrici; 

 
VISTA la nota n. 3774 del 7 settembre 2017, pervenuta a questo Ufficio tramite PEC, con la quale il Collegio 
Nazionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati inoltra l’istanza della candidata Alessandra Di 
Lorenzo la quale, già assegnata alla sede d’esame di Castelfranco Emilia (MO) Commissione n. 7 del predetto 
elenco - chiede di essere assegnata alla sede di l’Aquila - Commissione n. 13 dell’elenco stesso; 
 
VISTA la nota n. 3825 del 13 settembre 2017, pervenuta a questo Ufficio tramite PEC, con la quale il 
Collegio Nazionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati comunica la ricezione in data 12 settembre 
2017 dell’istanza di partecipazione alle prove d’esame del candidato Ciro Di Stefano presso la sede di 
Campobasso – commissione n. 14 dell’elenco di cui sopra -, precisando in proposito che il candidato aveva 
inoltrato l’istanza stessa nei termini previsti dall’Ordinanza Ministeriale sopracitata ma con modalità difformi 
da quanto ivi previsto; 
 
CONSIDERATO di dover procedere alla rettifica dell’elenco di cui sopra 
 

 

DECRETA 
      

Art. 1 - E’ accolta l’istanza con la quale la candidata Alessandra Di Lorenzo, già assegnata alla sede  d’esame 
di Castelfranco Emilia (MO), chiede di sostenere le prove d’esame nella sede di L’Aquila. 
 
     Per effetto di quanto sopra, i candidati assegnati alla sede di Castelfranco Emilia (MO) -  Commissione n. 
7 -  sono 34; i candidati assegnati alla sede di L’Aquila – Commissione n. 13  - sono 37. 

 
      

Art. 2 - All’elenco dei candidati già assegnati alla sede di Campobasso - Commissione n. 14 – viene aggiunto 

il candidato Ciro Di Stefano.  

 
     Per effetto di quanto sopra, i candidati assegnati alla predetta sede e Commissione sono 46.  
Il numero totale dei candidati ammessi a sostenere le prove d’esame di abilitazione alla libera professione di 
cui all’Ordinanza Ministeriale citata nelle premesse ammonta pertanto a n. 915. 
  
     L’elenco allegato al Decreto Direttoriale n. 892 citato nelle premesse è sostituito dall’elenco allegato al 
presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e nel quale sono riportate le 
modifiche/integrazioni di cui sopra.  
 
 
                                                                                        Il Dirigente  

                                                                                     Nadia Garuglieri 
                                                                               

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000923.14-09-2017


		2017-09-14T09:15:34+0000
	GARUGLIERI NADIA




